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                                                    *MC05X02ZJI51* 
 

 

Městská část  Praha 5     

    Bc. Lukáš Herold  
  starosta MČ Praha 5  

        Vážený pan 
Svatopluk Bartoň 
zastupitel 
MČ Praha 5 
 

 

Č.j.: MC05 337845/2025      V Praze dne 10.07.2025 

 
 

Odpověď na interpelaci ze dne 17.06.2025 
 

 

Vážený pane zastupiteli, 
 

dovolte mi reagovat na Vaši interpelaci vznesenou na 17. zasedání Zastupitelstva městské části 

Praha 5 konaném dne 17.06.2025 ve věci „zrušení Komise ombudsmana“. 

 

Ve svém vystoupení jste uvedl následující: 

„Vážená rado, 29.5.25 byla zrušena Komise ombudsmana, a to údajně proto,  

že se nezaregistroval za měsíc jediný podnět. Já tedy jako běžný občan a zastupitel na pomoci 

občanů Prahy 5 nabírám 10–12 podnětů měsíčně. Neříkám, že všechny se týkají přímo úřadu 

městské části Prahy 5, ale některé ano. Pro mě tedy stížnosti občanů váhu mají. Na tuto 

interpelaci mi stačí odpověď písemně. Děkuji.“ 
 

K Vašemu vyjádření sděluji, že nedošlo ke zrušení Komise ombudsmana, nýbrž pouze nebylo 

svoláno zasedání předmětné komise. Dle vyjádření pana Josefa Endala, byl zcela 

pragmatickým důvodem zrušení zasedání komise fakt, že vznesené požadavky občanů bylo 

možné vyřešit ihned při jednání či nespadaly do přímé kompetence komise a tím pádem nebylo 

nutné svolat komisi. 

 

To, že se na Vás jako řádně zvoleného zastupitele obrátilo Vámi citované množství občanů,  

je zajímavá informace. Tato skutečnost je zřejmě spojena s Vaší předcházející funkcí 

ombudsmana. Bohužel z Vaší minulé činnosti není zřejmé, jakým způsobem jste řešil Vám 

předložené požadavky občanů. Vzhledem k tomu, že členové komise vykonávají tuto svou 

funkci ve svém volném čase považuji za vhodné neobtěžovat je svoláváním komise,  

jejíž zasedání by bylo zcela formální, protože nebyly žádné materiály, které by bylo třeba 

projednávat. 

 

S pozdravem  

 
 

Bc. Lukáš Herold 

starosta MČ Praha 5 


